Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕот 26 августа 2009 г. N 287

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕСВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) ИНЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
Список изменяющих документов(в ред. постановлений Губернатора Курской областиот 11.05.2012 N 240-пг, от 16.05.2013 N 213-пг, от 19.05.2015 N 223-пг,от 29.12.2017 N 396-пг, от 27.02.2018 N 45-пг, от 18.04.2019 N 147-пг,от 20.06.2019 N 234-пг, от 27.08.2019 N 352-пг, от 25.03.2020 N 110-пг,от 11.05.2021 N 198-пг)

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле засоответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 231-ФЗ "О внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Оконтроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц ихдоходам", Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 557 "Об утвержденииперечня должностей федеральной государственной службы при замещении которыхгосударственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе иобязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",Законом Курской области от 18 июня 2014 года N 42-ЗКО "О государственной гражданской службеКурской области", Законом Курской области от 28 марта 2013 года N 20-ЗКО "О некоторых вопросахконтроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц ихдоходам в Курской области" постановляю:(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 16.05.2013 N 213-пг, от 19.05.2015 N 223-пг)
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службыКурской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Курскойобласти обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствахимущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 16.05.2013 N 213-пг, от 19.05.2015 N 223-пг)
2. Утратил силу. - Постановление Губернатора Курской области от 25.03.2020 N 110-пг.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителяГубернатора Курской области Ю.П. Князева.(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 11.05.2012 N 240-пг, от 19.05.2015 N 223-пг,от 20.06.2019 N 234-пг, от 25.03.2020 N 110-пг)

https://www.consultant.ru
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACB79895628681336EF63F37E97F240F259264124F3C008AE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA9BD9B95668681336EF63F37E97F240F259264124F3C0188E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA9B49999668681336EF63F37E97F240F259264124F3C018BE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEADB29595698681336EF63F37E97F240F259264124F3C0184E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACBC9A95678681336EF63F37E97F240F259264124F3C0189E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACBD9A97658681336EF63F37E97F240F259264124F3C0189E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA2B19895658681336EF63F37E97F240F259264124F3C0184E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA2B59891658681336EF63F37E97F240F259264124F3C0188E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEADBC9C95628681336EF63F37E97F240F259264124F3C0184E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA3B69C93648681336EF63F37E97F240F259264124F3C0184E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D18843306AF3BB7923C06BBADB397C73DD9DA6E39FF3560AE307D4D619F6516483755DCA68CF5AC6BF73EF51FD91888x3T8I
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D18843306AF3BB7903D0AB5A3B097C73DD9DA6E39FF3560BC302541629F7B124722038DE0xDT8I
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D18843306AF3BB7923E0FB4ABB697C73DD9DA6E39FF3560AE307D4D619F65134E3755DCA68CF5AC6BF73EF51FD91888x3T8I
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA2BC9594668681336EF63F37E97F241D25CA68114F220185FCDBF8ADx6TAI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA3B49596668681336EF63F37E97F240F259264124F3C0185E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACB79895628681336EF63F37E97F240F259264124F3C0084E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA9BD9B95668681336EF63F37E97F240F259264124F3C0185E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACB79895628681336EF63F37E97F240F259264124F3C0085E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA9BD9B95668681336EF63F37E97F240F259264124F3C008DE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA2B19895658681336EF63F37E97F240F259264124F3C008DE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACB79895628681336EF63F37E97F240F259264124F3C038FE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA9B49999668681336EF63F37E97F240F259264124F3C0185E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA2B19895658681336EF63F37E97F240F259264124F3C008CE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEADBC9C95628681336EF63F37E97F240F259264124F3C0184E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
ГубернаторКурской областиА.Н.МИХАЙЛОВ

УтвержденпостановлениемГубернатора Курской областиот 26 августа 2009 г. N 287
ПЕРЕЧЕНЬДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫКУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬСВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ ИОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ ОДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) ИНЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов(в ред. постановлений Губернатора Курской областиот 16.05.2013 N 213-пг, от 19.05.2015 N 223-пг, от 29.12.2017 N 396-пг,от 27.02.2018 N 45-пг, от 18.04.2019 N 147-пг, от 27.08.2019 N 352-пг,от 11.05.2021 N 198-пг)
Раздел I. ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫКУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Должности государственной гражданской службы Курской области, отнесенные Реестромдолжностей государственной гражданской службы Курской области, утвержденнымпостановлением Губернатора Курской области от 29.03.2006 N 158 "О Реестре должностейгосударственной гражданской службы Курской области" (с последующими изменениями идополнениями), к высшей и главной группам должностей государственной гражданской службыКурской области.(в ред. постановления Губернатора Курской области от 29.12.2017 N 396-пг)
Должности государственной гражданской службы Курской области в департаментеАдминистрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений иуправлении финансового учета и материально-технического обеспечения Администрации Курскойобласти, отнесенные Реестром, указанным в абзаце первом настоящего раздела, к ведущей группедолжностей государственной гражданской службы Курской области.(абзац введен постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2017 N 396-пг; в ред.постановлений Губернатора Курской области от 18.04.2019 N 147-пг, от 27.08.2019 N 352-пг, от11.05.2021 N 198-пг)

Раздел II. ДРУГИЕ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙСЛУЖБЫ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО

consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACBD9A97658681336EF63F37E97F240F259264124F3C0188E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACB79895628681336EF63F37E97F240F259264124F3C038EE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA9BD9B95668681336EF63F37E97F240F259264124F3C008FE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA2B59891658681336EF63F37E97F240F259264124F3C0184E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEADB29595698681336EF63F37E97F240F259264124F3C008CE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACBC9A95678681336EF63F37E97F240F259264124F3C0188E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA3B69C93648681336EF63F37E97F240F259264124F3C0184E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA3B19A94658681336EF63F37E97F240F259264124F3E028FE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACBD9A97658681336EF63F37E97F240F259264124F3C008EE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA3B19A94658681336EF63F37E97F240F259264124F3E028FE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACBD9A97658681336EF63F37E97F240F259264124F3C0089E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA2B59891658681336EF63F37E97F240F259264124F3C008DE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEADB29595698681336EF63F37E97F240F259264124F3C008CE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEA3B69C93648681336EF63F37E97F240F259264124F3C0184E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI

С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ
Должности государственной гражданской службы Курской области категории"руководители", "помощники (советники)", "специалисты" и "обеспечивающие специалисты",относящиеся к ведущей, старшей и младшей группам должностей, исполнение должностныхобязанностей по которым предусматривает:(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 29.12.2017 N 396-пг, от 27.02.2018 N 45-пг)
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиямифункций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий,межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты,участки недр и др.);
управление государственным имуществом;
осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.

consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACBC9A95678681336EF63F37E97F240F259264124F3C0188E98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI
consultantplus://offline/ref=61DADE71973EB1BC2D189A3E10C361BB963250BEACBD9A97658681336EF63F37E97F240F259264124F3C008BE98DA9EB3EE43DFD1FDB10943B3599x4TDI